
 

                                   

 
 

PORTARIA Nº 469, DE 24 DE ABRIL DE 2015 
 
 

O Reitor em exercício do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE MATO GROSSO DO SUL (IFMS), no uso de suas atribuições legais, considerando a 

Portaria/IFMS nº 1.791, de 21 de outubro de 2014, publicada no Diário Oficial da União de 23 de outubro 

de 2014; 

 
considerando o Memo nº 578/GABIN/RTRIA, de 24 de abril de 2015; 
 
considerando o Memo nº 008/COMSI, de 23 de abril de 2015; 

 
considerando o Processo nº 23347.005878.2015-19, 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º Designar ROBERTO PAGLIOSA BRANCO, SIAPE 1900365, ocupante do cargo 

efetivo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, para prestar apoio especializado à 

Comissão de Sindicância instituída pela Portaria/IFMS nº 371, de 31 de março de 2015, para 

desempenhar as tarefas necessárias que essa estabelecer, nos limites que ela determinar e tal trabalho 

será desenvolvido sob a supervisão da referida Comissão, in loco. 

 

Art. 2º No prazo de 5 (cinco) dias úteis deverá expedir um relatório das atividades 

desenvolvidas, conforme o que for orientado pela Comissão de Sindicância. 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 

Dê-se ciência e cumpra-se. 

 

 

 

 

José Jorge Guimarães Garcia  

Pró-Reitor de Administração no exercício da Reitoria 

Portaria/IFMS n° 1.791/14 

 


